
BUPATI NGANJUK 
PROVINSI JAWA TIMUR

PERATURAN BUPATI NGANJUK 
NOMOR 24 TAHUN 2022 

TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 38 TAHUN 2019 
TENTANG PEDOMAN PEMBERIAN PENGHARGAAN BAGI PEMUDA

DAN MAHASISWA BERPRESTASI

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI NGANJUK,

bahwa untuk meningkatkan efektivitas dan efisiensi 
pemberian penghargaan bagi pemuda dan mahasiswa 

berprestasi, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 38 Tahun 2019 

tentang Pedoman Pemberian Penghargaan BSgrPemuda dan 

Mahasiswa Berprestasi;

Menimbang :

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Daiam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 19 Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 9) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 1965 tentang Perubahan Batas Wilayah 

Kotapraja Surabaya dan Daerah Tingkat II Surabaya 

dengan mengubah Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Daiam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur dan Undang-Undang 

Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah- 

Daerah Kota Besar daiam lingkungan Propinsi Jawa 

Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa
Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 2730);
2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

Mengingat

IK



-2-

Undeing-Undang Nomor 40 Tahun 2009 tentang 
Kepemudaan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 148, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5067);

3.

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan

4.
Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 

Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 
Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia 6801);

Peraturan

13

Perundang-undanganPeraturan

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679);

6. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5601);

7. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 
Keija (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6573);

8. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang
Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6757);

9. Peraturan Presiden Nomor 44 Tahun 2014 tentang 
Pemberian Penghargaan Olahraga (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 102);

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
80 Tahxm 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum 
Daerah;



- 3 -

11. Peraturan Menteri Pemuda dan Olahraga Nomor 1684 
Tahun 2015 tentang Persyaratan Pemberian 
Penghargaan Olahraga Kepada Olahragawan, Pembina 
Olahraga, Tenaga Keolahragaan, dan Organisasi 
Olahraga;

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 
tentang Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur 
Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah;

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan 
Daerah;

14. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 14 Tahun 
2008 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah (RPJPD) Kabupaten Nganjuk Tahun 2005-2025 
(Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 2008 
Nomor 04);

15. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 8 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Nganjuk (Lembaran Daerah 
Kabupaten Nganjuk Tahun 2016 Nomor 09) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Nganjuk Nomor 8 Tahun 2020 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 2020 Nomor 8);

16. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 2 Tahun 
2019 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 2018- 
2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 
2019 Nomor 8) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 4 Tahun 
2022 (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 
2022 Nomor 4);

MEMUTUSKAN:

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 38 
TAHUN 2019 TENTANG PEDOMAN PEMBERIAN 
PENGHARGAAN BAGI PEMUDA DAN MAHASISWA 
BERPRESTASI.

f Menetapkan :
'■I

iK

Pasal 1

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 
38 Tahun 2019 tentang Pedoman Pemberian Penghargaan 
Bagi Pemuda Dan Mahasiswa Berprestasi, diubah sebagai 
berikut:

1. Ketentuan Pasal 12 diubah, sehingga berbun5d sebagai 
berikut:

Pasal 12

(1) Pemuda/Mahasiswa yang berprestasi di bidang 
akademis dan nonakademis diberikan penghargaan 
dengan ketentuan sebagai berikut:

t
I

t

11

.1



'

-4 -

a. Pemuda/Mahasiswa yang mendapat undangan 
presentasi bidang pendidikan, bidang olah raga, 
bidang agama, bidang sosial, bidang seni dan 
budaya di luar negeri karena prestasi;dan

b. Pemuda/Mahasiswa yang berprestasi di bidang 
akademis dan non akademis

(2) Besaran penghargaan sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan yang berlaku dan kemampuan 
keuangan Daerah.

(3) Besaran penghargaan sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) ditetapkan dengan Keputusan Bupati.

2. Mencabut Lampiran Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 38 
Tahun 2019 tentang Pedoman Pemberian Penghargaan 
Bagi Pemuda Dan Mahasiswa Berprestasi.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Nganjuk.

Ditetapkan di Nganjuk 
pada tanggal 9 September 2022

Pit. BUPATI NGANJUK >

ttd.

MARHAEN DJUMADI
i Diundangkan di Nganjuk 
pada tanggal 9 September 2022|L

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN NGANJUK

ttd.

t Drs. MOKHAMAD YASIN. M.Si 
11 Pembina Utama Madya

NIP. 19661005 198703 1 010I

BERITA DAERAH KABUPATEN NGANJUK TAHUN 2022 NOMOR 24

Salinan s^uai dengan aslinya 
KKPALA RAGIAN HUKUM

SUTRlSfTO.yS.H., M.Si
Pembina /
NIP. 1968(7501 199202 1 001

i

| !>


